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Karabin powtarzalny Remington 700

  

Remington to obok Colta, Springfielda i Smith&Wessona najstarsza wytwórnia broni palnej  w
Stanach Zjednoczonych.
 
Została założona przez Elphaleta Remingtona w 1816 roku. W okresie od powstania aż do
zakończenia II wojny światowej firma działała ze zmienną prosperitą. W drugiej połowie XIX
wieku czasowo wzmocniła 
nieco swoja pozycję rynkową
 
dzięki skonstruowaniu i wdrożeniu do produkcji rewolweru Army model 1863 oraz
 
modyfikacji i produkcji karabinu Geigera, w które to wyposażono armię amerykańską. Później
głównym dostawca uzbrojenia dla sił zbrojnych były fabryki Colta i Springfielda. Remington
otrzymywał zlecenia rządowe, ale tylko w okresach wzmożonego zapotrzebowania,
spowodowanego między innymi okresem działań wojennych, więc siłą rzeczy głównym
odbiorcą broni był rynek cywilny. Produkowano głównie broń myśliwską i amunicję. W sektorze
amunicji Remington jest oceniany bardzo wysoko, opracowano tam i wdrożono do produkcji
wiele popularnych nabojów kulowych centralnego i bocznego zapłonu, zarówno do zastosowań
w łowiectwie, sporcie strzeleckim i działaniach bojowych. 
W 1948 roku wprowadzono do oferty dwa modele karabinów powtarzalnych
 
z zamkiem suwliwo-obrotowym , model 721 na naboje centralnego zapłonu i model 722 na
naboje 
małokalibrowe bocznego zapłonu. Oba modele przyjęto z zainteresowaniem na amerykańskim
rynku broni.
 
Nad modelem 721 prowadzono dalsze prace modyfikacyjne. W 1962 roku udoskonalony 721
jako Remingtona 700 wdrożono do produkcji seryjnej. Nowym karabinem zainteresowali się
zawodowcy z armii amerykańskiej, trwał wówczas konkurs na nowy karabin wyborowy. W 1966
roku Remingtona 700 jako M40 przyjęto oficjalnie na uzbrojenie piechoty morskiej ( US Marine
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Corps). Sporym zainteresowaniem
 
karabin cieszył się również w oddziałach specjalnych policji (SWAT), które zakupiły go
 
dla swoich grup snajperskich. Na rynku cywilnym „700-tka” cieszy się niesłabnącym
zainteresowaniem zarówno pośród myśliwych jak i strzelców sportowych.

      

Remington 700 to powtarzalny karabin z czterotaktowym zamkiem ślizgowo-obrotowym. Lufa
ryglowana jest dwoma  symetrycznymi ryglami umieszczone w przedniej części zamka. Zamek
najczęściej wykonany jest ze stali nierdzewnej, ostatnio stosuje się również stop tytanu. Jest on
bardzo precyzyjny i cichy w obsłudze, rączka przeładowania posiada specyficzny
 
kształt,
 
jest lekko wygięta w dół i tył, ułatwia to obsługę broni. Frezowana, cylindryczna komora
zamkowa wykonywana jest
 
w trzech rozmiarach, z zamkiem krótkim, długim i dostosowanym do nabojów magnum. Dzięki
temu poprzez wymianę lufy można dostosować karabin do własnych potrzeb w danej grupie
kalibrowej. Lufy wykonane są z wysokogatunkowej stali nierdzewnej lub
chromowo-molibdenowej. Zewnętrzną powierzchnię mogą mieć gładką lub ryflowaną.
Ryflowana lufa zmniejsza wagę broni, jednocześnie
 
ułatwia oddawnie
 
ciepła 
wytwarzanego podczas
 
intensywnego strzelania. Oczywiście
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w niczym nie zmniejsza to wytrzymałości konstrukcyjnej lufy. Produkowane są lufy
standardowe, zazwyczaj
 
montowane w popularnej broni myśliwskiej oraz pogrubione typu
 
bull barell, do karabinów klasy Varmint lub precyzyjnych przeznaczonych dla strzelców
wojskowych, policyjnych i sportowych. Lufy produkowane są w czterech długościach 508 mm,
558 mm, 610 mm i 660 mm, dostosowanych do określonych wersji „700-tki”. Mechanizm
spustowy typu uderzeniowego posiada dwupołożeniowy bezpiecznik, umieszczony
 
nad kabłąkiem spustowym po prawej stronie komory zamkowej. Bezpiecznik w pozycji
zabezpieczonej blokuje iglicę. Broń w tej pozycji można bezpiecznie przeładować. Osady 
karabinów modelu 700 wykonane są z różnych materiałów. 

Najpopularniejszymi są drewniane wykonane z wysokogatunkowego orzecha włoskiego, cieszą
się one szczególnym powodzeniem wśród myśliwych. Popularnością cieszą się również osady
laminowane.  W formacjach policyjno-wojskowych i wśród strzelców sportowych  używane są
karabiny wyposażone w osady syntetyczne. Tego typu osady dla Remingtona produkują między
innymi znane firmy HS Precision, Accuracy International oraz McMillan. Trzeba tu wspomnieć o
tym, że niektóre osady  są bardzo drogie, niebotycznie podwyższając cenę zakupu broni.
Remington 700 zasilany jest z trzech rodzajów magazynków. Magazynki stałe
 
w zależności od kalibru broni mieszczą zazwyczaj 3-4 naboje. Produkowane są dwie wersje
magazynków stałych , z odchylanym denkiem do rozładowania broni lub bez odchylanego. W
wersji odchylanej dźwignia zatrzasku magazynka umieszczona jest w przedniej powierzchni
kabłąka spustowego. Magazynki odłączane produkowane są do wersji
 
karabinów przeznaczonych dla formacji policyjno-wojskowych. Ich pojemność wynosi od 3 do
10 nabojów w zależności od kalibru. Zdecydowana większość modeli Remingtona 700
przystosowana jest
 
strzelania z użyciem optyki i nie posiada
 
żadnych przyrządów mechanicznych. Część wyposażona jest w takie przyrządy, składające się
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ze stałej muszki i regulowanej szczerbinki, ale większym zainteresowaniem
 
cieszą się te dostosowane do optyki, mają one w tym celu otwory montażowe umieszczone na
powierzchni komory zamkowej. Dobrej optyki nie brakuje, praktycznie można kupić sprzęt wielu
producentów w bardzo szerokim przedziale cenowym. Podobno, tak twierdza fachowcy,  dobra
optyka nie może być tania, zazwyczaj ceną dorównuje cenie broni, 
a niekiedy ją przewyższa. 

Karabiny Remington 700 produkowane są w wielu wersjach z rożnym rodzajem osady, rożną
długością lufy  i zamka. Oferowane są w kalibrach .223 Remington, .243 Winchester, .308
Winchester, 30-06 Springfield oraz .300 Winchester Magnum.   Kalibrami
używanymi przez strzelców policyjnych i wojskowych są .223 Remington (5.56x45 NATO) i .308
Winchester (7.62x51 NATO).
 
Remington 700 cieszy się zasłużoną popularnością za doskonale wykonanie ergonomię,
celność i żywotność. Miałem możliwość kiedyś strzelać
 
z tego karabinu w wersji standardowej na nabój .308 Winchester, pomimo że miałem ten
karabin po raz pierwszy w ręku wyniki strzelania na 100 metrach były znacznie lepsze niż
dobre. Karabiny Remingtona są dobrze znane w Polsce,
 
sporo tej broni zakupili myśliwi, a obecnie kupowane są również przez strzelców sportowych do
strzelań dalekodystansowych.  Mój bliski kolega posiada Remingtona w kalibrze .308
Winchester. Karabin wyposażony jest w lufę typu bull barell o długości 660 mm, posiada
kevlarowe łoże z zamontowanym dwójnogiem Harisa, lunetę Bushnella 2.5-12x42 MilDot
zamontowaną na niskim montażu, odłączany magazynek o pojemności 7 nabojów oraz
amerykański pas nośny ułatwiający strzelanie z postawy stojącej lub klęczącej. Ten wspaniały
karabin prezentuję na fotkce poniżej i wśród innych fotografii w galerii. W tej wersji i z tym
wyposażeniem kosztowal on nieco ponad 10 tysięcy pln. Do Polski broń Remingtona
sprowadza warszawski Artemix, ceny za podstawowe modele należą do umiarkowanych,
ostatnio co nieco wzrosły z uwagi na osłabienie złotówki i niestabilny rynek walutowy.
Praktycznie polski 
importer sprowadzi każdy model broni na zamówienie, można 
tez zakupić ją 
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w Niemczech
 
w sieci sklepów z przedstawicielstwem Remingtona. Remington 700 na pewno nie sprawi
zawodu , za w miarę przystępną cenę otrzymamy celny i dobrze wykonany karabin na
strzelnicę dla strzelca sportowego i  na polowanie dla mysliwego.

  

Zbyszek
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